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برای سال 99 تصویب شد
اختصاص 320 میلیارد تومان به 

مناطق سیل‌زده سیستان 
سخنگوی کمسیون 
تلفیق لایحه بودجه کل 
کشور ســال ۱۳۹۹ از 
مصوبه این کمیسیون 
برای اختصــاص ۳۲۰ 

میلیارد تومان به مناطق ســیل‌زده سیســتان و 
بلوچستان در سال آینده خبر داد. به گزارش ایسنا، 
هادی قوامی در نشست خبری صبح دیروز خود در 
تشریح آخرین مصوبات کمیسیون تلفیق لایحه 
بودجه کل کشور سال ۱۳۹۹ اظهار کرد: براساس 
مصوبه کمیسیون تلفیق برای حمایت از هموطنان 
سیل‌زده سیستان و بلوچستان، مبلغ ۳۲۰۰ میلیارد 
ریال برای مناطق سیل‌زده در سال ۱۳۹۹ اختصاص 
می‌یابد البته این مبلغ علاوه بر اعتباری اســت که 
دولت در سال جاری با مصوبه هیات وزیران برای این 

مناطق اختصاص می‌دهد.
    

درخواست سازمان انتقال خون 
از هموطنان برای اهدای خون

سخنگوی سازمان 
انتقال خون با پیش‌بینی 
کاهش احتمالی میزان 
اهدای خــون به دنبال 
سرد شــدن هوا و بارش 

برف بر اهمیت حفظ ســطح ذخایر خون در کشور 
تأکید کرد و از هم‌وطنان نوع‌دوســت خواســت 
در ســردترین روزهای ســال گرمابخش مراکز 
اهدای خون سراسر کشور باشند. به گزارش ایلنا، 
بشــیر حاجی‌بیگی بابیان اینکه ۱۶تا  ۱۷درصد 
اهداکنندگان خــون در تهران هســتند، گفت: 
۲۵درصد خون و فرآورده‌های خون کل کشور در 
تهران مصرف می‌شود چراکه تعداد مراکز درمانی 
در تهران بیشتر و جراحی‌های بزرگ در این استان 
گسترده‌تر و به همین دلیل مصرف این فرآورده‌های 
حیات‌بخش در پایتخت بالاتر است. حاجی‌بیگی در 
خصوص مراکز درمانی مصرف‌کننده خون گفت: 
در کشور ۸۳۰ بیمارســتان و مرکز درمانی وجود 
دارد که ۷۲۰مورد از آن‌ها دارای بانک خون مستقل 
بوده و خون و فرآورده‌های خونی موردنیازشان را از 
اداره‌ کل‌های انتقال خون دریافت می‌کنند. تهران 
با ۱۶۰بیمارستان و مرکز درمانی یکی از استان‌های 
پرمصرف خون و فرآورده‌های آن محسوب می‌شود.

    
 سبک‌ زندگی مبتنی بر 

آرامش‌ روانی را رواج دهیم
معــاون فرهنگــی 
و دانشــجویی وزارت 
بهداشــت معتقد است 
که باید در شرایط فعلی، 
سبک‌ زندگی مبتنی بر 

آرامش‌ روانی را بیشــتر رواج دهیم و لازم است که 
کارهای فرهنگی را با شدت بیشتری دنبال کنیم. 
به گزارش ایرنا، سیما سادات لاری بیان کرد: در حال 
حاضر کشور ما در شرایط  خاصی قرار دارد و باید تمام 
فعالیت‌های آن مبتنی بر اقتصاد مقاومتی باشد و 
تمام امور فرهنگی باید با توجه به میزان بودجه تنظیم 
شود. بااین‌وجود نباید هیچ برنامه‌ فرهنگی اثربخش 
را به دلیل مشکلات بودجه‌ای تعطیل کرد. ما باید در 
شرایط فعلی، سبک‌ زندگی مبتنی بر آرامش‌ روانی را 
بیشتر رواج دهیم و لازم است که کارهای فرهنگی را 
با شدت بیشتری دنبال کنیم. او اظهار کرد: باید حال 
خوب را با ایجاد امید و نشاط به دانشجویان تزریق 
کنیم. باید با همبســتگی و همراهی باهم بتوانیم 
دانشجویان را حمایت کنیم.دانشجو صادق است 
و همان اندازه که عصبانیت خود را نشان می‌دهد، 
از نشان دادن نشاط و شــادی خود دریغ ندارد. این 
صداقت به دنیایی می‌ارزد، پــس باید در کنار این 

دانشجویان صادق باشیم.
    

معافیت سربازی فرزند ذکور 
خانواده‌های اهداکننده عضو

مدیرعامل انجمن اهدای عضو ایرانیان با اشاره به 
اقدام کمیسیون بهداشت مجلس شورای اسلامی 
مبنی بر تصویب طرح معافیت از ســربازی یکی از  
فرزندان ذکور خانواده‌هــای اهداکننده عضو را بجا 
دانست و گفت: این اقدام نشــان‌دهنده سپاس این 
جامعــه از خانواده‌های اهداکننده عضو اســت.  به 
گزارش ایســنا، دکتر کتایون نجفی‌زاده تاکید کرد: 
خانواده‌هایی که طبق تحقیقاتی که انجمن اهدای 
عضو انجام داده اســت، در ۳۸ درصدشان سرپرست 
خانواده از بین رفته به شدت نیازمند ایجاد شغل و درآمد 
برای سایر افراد خانواده هستند. معاف شدن یکی از 
فرزندان ذکور فرد مرگ مغزی کمک بسیار بزرگی 
به این خانواده‌هاســت تا بتوانند روی پای خودشان 

بایستند و نبود آن فرد از دست رفته را جبران کنند.

از گوشه و کنار

ریحانه جولایی

دو روز پیش خبرگزاری‌ها از اخذ 
مالیات جدیدی به نام »مالیات خروج 
از کشور« خبر دادند. این خبر در همان 
ســاعات ابتدایی با موج شــدیدی از 
انتقادها و مخالفت‌ها از ســوی مردم 
مواجه شد و همچنان مردم در رابطه 
با آن به‌ویژه در شــبکه‌های اجتماعی 
صحبت می‌کنند و هر کس به شکلی 

نارضایتی خود را اعلام می‌کند. 
 مالیات خروج همان 
عوارض خروج است؟

نماینــدگان مجلس در جلســه 
علنــی روز سه‌شــنبه و در جریــان 
بررســی جزییات لایحــه مالیات بر 
ارزش‌افزوده، مــاده ۳۳ این لایحه را 
به تصویب رســاندند که بر اساس آن 
ســازمان مالیاتی مکلف اســت بابت 
خروج هر مســافر ایرانی از مرزهای 
هوایی، دریایی و زمینــی وجوهی را 
به‌عنوان مالیات از مسافران دریافت و 
خزانه‌ واریز کند. همین موضوعی شد 
تا مردم خشمگین شوند و در مورد این 

مصوبه صحبت کنند. 
در بخــش دیگــری از این مصوبه 
و بر اســاس ماده ۳۴، اشــخاصی که 
مبادرت به حمل‌ونقل برون‌شــهری 
مسافر و فروش بلیت در داخل کشور با 
وسایل نقلیه زمینی )به‌استثنای ریلی( 
و دریایــی می‌کننــد، مکلف‌اند پنج‌ 
درصد بهای بلیت را به‌عنوان عوارض 
شهرداری از مســافران اخذ و هر ماه 
حداکثر تا پانزدهم ماه بعد به‌حساب 

شهرداری مبدأ سفر واریز کنند.
همچنین گفته‌شده واریز عوارض 
مذکور بعد از موعد مقرر موجب تعلق 
جریمه‌ای به میزان دو درصد به ازای 
هر ماه تأخیر خواهد بــود. اختلاف و 
استنکاف از پرداخت عوارض موضوع 
این ماده مشــمول ماده )۷۷( قانون 
شــهرداری‌ها با اصلاحات و الحاقات 

بعدی خواهد بود.
بر اساس ماده ۳۵، مالیات و عوارض 
موضوع ایــن فصل به‌عنــوان اعتبار 
مالیاتی محسوب نمی‌شود. همچنین 

مالیات و عــوارض موضوع مواد )۳۰( 
و )۳۲( ایــن قانون به‌عنــوان هزینه 

قابل‌قبول مالیاتی پذیرفته می‌شود.
اما از ســوی دیگر و پس از تصویب 
لایحه، در بحبوحه اعتراضات در رابطه 
با این موضوع نمایندگان و مسئولان 
سعی کردند با انتشار توییت و خبر در 
خبرگزاری‌ها کمی مردم را آرام کنند 
و به این پرداختنــد که مالیات خروج 
از کشور همان عوارض خروجی است. 
به گزارش ایسنا، یک عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفته 
بود که مصوبه جدید مجلس برای اخذ 
مالیات خروج از کشور مالیات جدیدی 
نیست و همان عوارض خروجی است.

ســید فرید موســوی در صفحه 
شــخصی خــود در توییتر نوشــت: 
»مالیات خروج از کشــور پایه جدید 
مالیاتی نیست، همان عوارض خروجی 
است که قبلاً تعریف‌شده. چون عوارض 
باید به شــهرداری‌ها پرداخت شود، 
صرفاً نــام آن به مالیــات تغییر کرد 
تا منابع به خزانه کشــور واریز شود. 
همچنین برخی معافیت‌های ضروری 
کــه در قوانیــن به‌صــورت پراکنده 
تعریف‌شــده، در این قانون مجتمع 

شد.«
چه کسانی مشمول معافیت از 

مالیات خروج می‌شوند
یکــی دیگــر از موضوعاتــی که 
در روزهــای اخیر در مــورد آن زیاد 
صحبت می‌شــد تعلــق نگرفتن این 
مالیات به ســفرهای زیارتی ازجمله 
سفر به عراق بود و بســیاری از مردم 
مخالفت خــود را با این مســئله ابراز 
کردند. این اعتراضــات در حالی بیان 
شــد که ظاهراً طیف گسترده‌تری از 
پرداخت مالیات خروج از کشور معاف 
شــده‌اند. به نقــل از خبرگزاری‌های 
داخلی، بر اســاس تبصره ۱ این ماده 
دارنــدگان گذرنامه‌های سیاســی و 
خدمت، خدمه وسایل نقلیه عمومی 
زمینی و دریایی و خطــوط پروازی، 
دانشجویان شاغل به تحصیل در خارج 
از کشور، بیمارانی که با مجوز شورای 
پزشکی جهت درمان به خارج از کشور 
اعزام می‌شــوند و دارنده پروانه گذر 
مرزی و مرزنشینان، جانبازان انقلاب 

اسلامی که برای معالجه به کشور‌های 
دیگر می‌روند، زائران ایرانی که در ایام 
اربعین حسینی به مقصد عراق از کشور 
خارج می‌شوند و ایرانیان مقیم خارج از 
کشور که دارای کارنامه شغلی از وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی هســتند 
از پرداخت مالیــات موضوع این ماده 

مستثنا هستند.
همچنین بر اســاس تبصره ۲ این 
ماده گردشــگران، ســاکنین دائم یا 
موقت مناطــق آزاد تجاری - صنعتی 
که صرفاً از مبدأ مناطق مذکور به خارج 
از کشــور عزیمت می‌کنند مشمول 
عــوارض خــروج از کشــور موضوع 
قانــون چگونگــی اداره مناطق آزاد 
تجاری - صنعتی جمهوری اسلامی 
ایران و آیین‌نامه‌های اجرایی مربوطه 

می‌شوند.
از ســوی دیگر، بر اساس تبصره ۳ 
این ماده نیــروی انتظامی جمهوری 
اســامی ایران موظف است پرداخت 
مالیات خروج از کشور مسافران ایرانی 
که عازم خارج از کشــور هستند را به 
روشــی که ســازمان تعیین می‌کند 
کنترل و از خروج مسافرانی که مالیات 
مزبور را پرداخت نکرده‌اند، جلوگیری 

کند.
 عوارض خروج از کشور

 از کجا آمد؟
با تصویب مــاده ۳۳ لایحه مالیات 
بر ارزش‌افزوده در مجلــس، مالیات 
سفرهای خارجی بیشتر می‌شود. این 
در حالی است که کارشناسان معتقدند 
سفرهای خارجی شهروندان ایرانی در 
حالی مشمول مالیات بر ارزش‌افزوده 
شده که هر مســافر پیش از خروج از 
کشــور، روی بلیت هواپیما، مالیات 
یا عوارضی را قبــاً پرداخت می‌کند 
و  اگر خدمات دیگری همچون تور را 
از آژانس مسافرتی خریداری کند نیز 
یک دور دیگر مشمول پرداخت مالیات 
بر ارزش‌افزوده می‌شود و هنگام خروج 
از کشــور نیز باید عوارض خروجی را 

پرداخت کند.
 مالیات بر ارزش‌افــزوده »مالیات 
غیرمستقیمی« است که مصرف‌کننده 
)خریــدار( آن را بــه همــراه بهای 
خرید کالا یــا خدمات می‌پــردازد و 

دریافت‌کننده )فروشــنده( موظف 
است مقدار مالیات دریافتی را به خزانه 
دولت واریز کند. البته میزان مالیات بر 
ارزش‌افزوده سفرهای خارجی هنوز 
مشخص نشــده، فقط مجلس اعلام 
کرده است این میزان در قوانین بودجه 

سنواتی پیش‌بینی می‌شود.
دریافت عوارض خروج در ســال 
۱۳۶۴ پس از شــروع جنــگ ایران و 
عراق بــرای جبران برخــی هزینه‌ها 
مصوب شــد. بر آن اســاس مقرر شد 
از هر مســافری که با گذرنامه دولت 
جمهوری اســامی ایران بــه خارج 
از کشور مســافرت می‌کند، برای بار 
نخســت در هرســال مبلغ ۵۰ هزار 
ریال و برای بار دوم و بیشتر در همان 
ســال برای هر نوبت، مبلغ ۱۰۰ هزار 
ریال به‌عنوان عوارض خروج‌ از کشور 
دریافت و به‌حســاب درآمد عمومی 

کشور منظور کند.
مبلغ این عوارض هر ســه ســال 
یک‌بار افزایش می‌یافت، تا این‌که در 
سال ۱۳۹۶ با تحویل ششمین لایحه 
بودجه دولت حسن روحانی، عوارض 
خروج از کشور برای سال ۱۳۹۷، بین 

۳ تا ۶ برابر افزایش داده شد، اقدامی که 
با واکنش و اعتراض‌های گسترده‌ای 
مواجه شــد، به‌طوری‌که حتی از این 
عوارض بــا عنوان »تنبیــه و جریمه 

خروج از کشور« یاد شد.
 کاهش محسوس 
سفرهای خارجی 

افزایش سه تا شش برابری عوارض 
خروج از کشور، در سال ۹۷ که با جهش 
نرخ ارز و قیمت بلیت هواپیما هم‌زمان 
شد، شوکی را به ســفرهای خارجی 
وارد کرد. تا  پیش از آن آمار سفرهای 
خارجی ایرانی‌ها حــدود ۱۱ میلیون 
نفر بود اما در ســال ۱۳۹۷ این آمار به 
حدود ۷ میلیون نفر رســید. به گفته 
معاون گردشــگری، تعداد سفرهای 
خارجی ایرانی‌ها در ســال ۹۷ حدود 
۳۱.۳۰ درصد کمتر شد. گزارش‌های 
انجمن‌هــای صنفی شــرکت‌های 
هواپیمایی و آژانس‌های مسافرتی نیز 
نشان می‌داد که حجم سفرهای هوایی 
ایرانی‌ها به خارج از کشور در آن سال 
تا ۵۰ درصد ریزش پیــدا کرد. علاوه 
بر این‌ها، مســافران سفرهای هوایی 
مالیات دیگری را بــا عنوان »عوارض 
فرودگاهی و هواپیمایی« می‌پردازند 
که روی نرخ بلیت هواپیما محاســبه 

می‌شود.
موارد مصرفی این مالیات نیز جزو 
ابهامات اســت،‌ چراکه به‌صورت کلی 
روی بلیت‌های شرکت‌های هواپیمایی 
چنین توضیحی نوشته‌شــده است؛ 
»هزینه‌های بلیت می‌تواند شــامل 
مالیات و عوارضی باشــد که توســط 
مقامات دولتی در ارتباط با حمل‌ونقل 
هوایی وضع‌شده‌اند. ممکن است این 
مالیات‌ها و عوارض سهم قابل‌توجهی 
از هزینه مســافرت هوایی را شــامل 
شوند که یا در هزینه حمل‌ونقل لحاظ 
شده یا به‌صورت جداگانه در قسمت 
مالیات/ عوارض بلیت درج‌شده‌اند. شما 
ممکن است ملزم به پرداخت مالیات 
یا عوارضی باشــید که قبــاً دریافت 

نشده‌اند.«
در توضیح ساده‌تری نیز گفته‌شده؛ 
شــرکت‌های هواپیمایی معمولاً دو 
نوع عوارض علاوه بــر قیمت بلیت از 
مسافران دریافت می‌کنند که یکی از 
 )LP( آن‌ها مربوط به عوارض فرودگاه
 )KU( و دیگری عوارض هواپیمایی

است که در بلیت مشخص‌شده است.
 غافلگیری معاون گردشگری 

با مصوبه مالیاتی مجلس 
معاون گردشــگری وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
در واکنش به مصوبــه مجلس درباره 
مالیات خروج از کشــور، گفت: از این 

وجود ایــن لایحه اطلاع نداشــتیم و 
غافلگیر شدیم.

ولی تیموری افــزود: این موضوع 
مورد نظر وزارتخانه نبوده اســت، ما 
هم پس از تصویب از وجود این لایحه 
مطلع و حتی غافلگیر شــدیم. قطعا 

پیگیری می‌کنیم.
وی ادامه داد: نگاه ما به گردشگری 
خروجی کاملا متفاوت اســت، بارها 
گفته‌ایم گردشگری خروجی و ورودی 
روند تعاملی دارد. اگر بیشترین سفرها 
از ایران به پنج، شــش کشــور انجام 
می‌شود، همان کشــورها بیشترین 
گردشــگر را به ایران می‌فرســتند، 
بنابرایــن وقتی تعداد گردشــگران 
خروجــی را کم می‌کنیــم نمی‌توان 
انتظار داشته باشیم از آن طرف تعداد 
گردشگران خارجی بیشتر شود. این 
روند دو سویه است و این اقدامات ما را 

از حالت متوازن خارج می‌کند.
معاون گردشگری افزود: نمی‌دانم 
این لایحه ارســالی دولت بوده و یا از 
سوی مجلس به مصوبات قبلی اضافه 
شده است. به هر حال ما از نمایندگان 
و بویژه فراکسیون گردشگری مجلس 
انتظار داشــتیم به عنــوان حامیان 
گردشــگری که از نیاز این صنعت در 
شرایط موجود آگاه هستند، این ماده 
را تصویب نکنند. به نظر می‌رسد این 
ماده از لایحه مالیات بر ارزش افزوده 
می‌توانست تصویب نشود. مخصوصا 
این‌که برای خروج از کشور مبلغی به 

عنوان عوارض دریافت می‌شود.
جبران بودجه از جیب مردم عادی؟

در آخــر اما معترضــان معتقدند 
دولت کمبودهای بودجه‌ای کشور را 
می‌خواهد از جیب مردم تأمین کند. 
افرادی که بــرای گذراندن تعطیلات 
یا دیدار خانواده به خارج از کشور سفر 
می‌کنند. این در حالی گفته می‌شود 
که بســیاری از نهادها و سازمان‌ها با 
درآمدهــای میلیــاردی از پرداخت 
مالیات معاف شــده‌اند یــا به طرق 
مختلف از پرداخت آن سرباز می‌زنند 
و کسی هم پیگیر این موضوع نیست 
و آن‌وقت مردم عــادی باید برای یک 
سفر چندین بار هزینه و مالیات بدهند. 
در کشوری که افسردگی شیوع دارد و 
آمارها حکایت از افزایش روزافزون این 
بیماری دارند مسئولان باید کمی هم 
به فکر مردم باشــند و شرایط آرامش 
روانی را لحاظ کننــد و با فراهم کردن 
تسهیلات و برای بهبود روحیه مردم 

فرهنگ مسافرت را نهادینه کنند.

تصویب قانون »مالیات خروج از کشور«  واکنش‌های بسیاری در پی داشت؛

»گیت‌های جدید مالیاتی« ؛ ازغافلگیری تا ابهام

یادداشت

مجید باهر، آسیب‌شناس

جلب اعتماد عمومي ضمن تحکيم روابط انساني، از بسياري 
آسيب‌هاي فرهنگي، اجتماعي و اقتصادي و همچنين زوال 
اخلاقي يک جامعه جلوگيري مي‌کند. از منظر رفتارشناسي 
مي‌توان در مورد کاهش و تضييع اعتمــاد اجتماعي دلايل 
متعددي برشــمرد. به‌عنوان‌مثال تعهد برخــي والدين به 
فرزندان و فقدان عمل به آن و دروغ و انکار در مقابل چشــم 
فرزندان به‌طور حتم اعتماد در خانواده را کاهش می‌دهد. عدم 

تحقق برخي وعده‌ها توســط دولتمردان و بيان برخي اخبار 
کذب نيز بر کاهش اعتماد اجتماعي به‌عنوان يکي از مهم‌ترین 
عوامل مشارکت مردمي اثرگذار اســت. امروز اين اعتماد در 
جامعه ايران بايد به‌عنوان عامل اصلي جلب مشــارکت‌هاي 
مردمي در مسائل متعدد ازجمله حوادث و مخاطرات طبيعي 

مدنظر قرار گيرد. 
از سوي ديگر انتشــار اخبار کذب و توسعه و گسترش آن 
در فضاي مجازي هم از علــل اصلي کاهش اعتماد اجتماعي 
محسوب مي‌شــود. همچنين بروز برخي حوادث ناگوار در 

کشور اعتماد جامعه به سازمان‌هاي امدادي را کاهش مي‌دهد 
و صدمه اساسي اين امر را آسيب‌ديدگان سيل و زلزله متحمل 
مي‌شوند.سال گذشــته مرکز پژوهش‌هاي مجلس، درباره 
اعتماد افراد جامعه به يکديگر پژوهشي انجام داد که نتيجه 
آن بي‌‌‌اعتمادي بيش از 85 ‌درصد مردم به يکديگر بود. اعتماد 
به‌عنوان يکــي از محورهاي اصلي رفتــار اجتماعي موجب 
تحکيم روابط خانوادگي، اجتماعي، انســاني و اقتصادي در 
جامعه می‌شــود.  بي‌اعتمادي از داخل خانواده و محيط کار 
آغاز مي‌شود و در بالاترين سطوح خود به دولت مي‌رسد. وقتي 
دولت به‌عنوان پدر خانواده، قول‌هاي بي‌سرانجام به فرزندانش 
مي‌دهد، باعث افزايش بي‌اعتمادي در ميان آن‌ها مي‌شود و در 
چنين جامعه‌اي رشد و پيشرفت از حرکت مي‌ايستد و هر کسی 
سعي مي‌کند کار خودش را به سرانجام برساند. در حقيقت ما 

اين روزها فقط به خودمان اعتمــاد داريم و اين براي اجتماع 
مردم در جوامع ميليوني، بزرگ‌ترين آفت است. در سال‌هاي 
گذشته دادوســتد بدون مبادله برخي اوراق همچون چک و 
سفته انجام مي‌گرفت و تعهدات مستحکم بود اما اکنون اين 
اعتماد رنگ‌باخته است. برخي آسيب‌هاي اجتماعي امروز نيز 
ناشي از تضعيف اعتماد اجتماعي است، برگشت چک و ساقط 
شدن قدرت قانوني چک از مصداق‌هاي بارز اين تضعيف است. 
بايد به دوران طلايي اعتماد بازگشت، بي‌اعتمادي سبب افت 
اساسي زوال اخلاق در جامعه است و بر اين اساس دولتمردان، 
صاحب‌نظران و متخصصان علوم انساني بايد اعتماد اجتماعي 
را بازيابند. دولتمردان بايد فضايي فراهم آورند که جامعه به 
گفته‌ها و نظرات آن‌ها اعتماد کند؛ تا بتوان کشــوري امن و 

آرام پديد آورد.

تبعات کاهش اعتماد عمومی در جامعه

نمایندگان مجلس 
در جریان بررسی 

جزییات لایحه مالیات بر 
ارزش‌افزوده، ماده ۳۳ این 

لایحه را به تصویب رساندند 
که بر اساس آن سازمان 

مالیاتی مکلف است بابت 
خروج هر مسافر ایرانی از 
مرزهای هوایی، دریایی و 

زمینی وجوهی را به‌عنوان 
مالیات از مسافران دریافت 

و خزانه‌ واریز کند

دو روز پیش خبرگزاری‌ها 
از اخذ مالیات جدیدی 
به نام »مالیات خروج از 

کشور« خبر دادند که در 
همان ساعات ابتدایی با 

موج شدیدی از انتقادها و 
مخالفت‌ها از سوی مردم 

مواجه شد
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